МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ

Муниципальное дошкольное образовательное автономное

учреждение детский сад общеразвивающего вида «Белочка»

с приоритетным осуществлением деятельности

 по физическому развитию детей

МДОАУ д/с «Белочка»

Приказ

от  08.11.2021 г.                                       № 545-од

О проведении

конкурса-выставки кормушек

«Подарок птицам»,

в рамках экологической акции

«Добрая зима для птиц»

На основании ст.48 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями и

дополнениями, на основании годового плана работы МДОАУ д/с «Белочка» на 2021-

2022, с целью экологического воспитания детей дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателю экологу «Ефимовой А.В., провести конкурс-выставку кормушек

«Подарок птицам», в рамках экологической акции «Добрая зима для птиц»

(Приложение 1)

2. Утвердить состав комиссии (Приложение 2)

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на старшего воспитателя

Фукало А.И.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор   МДОАУ д/с «Белочка»                                              Ю.Г. Софронова

С приказом ознакомлены:

Фукало А.И.         ________________«______»________________2021 г.

Ефимова А.В.       ________________«______»________________2021 г.

 Приложение 1

                                                                                                              к приказу № 545-од
                                                                                                                          от 08.11.2021 г.

Положение о конкурс-выставке кормушек

«Подарок птицам»

  в МДОАУ д/с «Белочка»

I. Общее положение

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок и условия проведения конкурс-выставки

кормушек «Подарок птицам»

1.2.   Конкурс проводится администрацией детского сада.

1.3.   Основной целью конкурса является:

Привлечение внимания детей и родителей к проблемам зимующих птиц с целью

сохранения их численности и поддержания видового разнообразия.
1.4 Задачи конкурса:

 организация позитивного взаимодействия воспитателей, детей и родителей в совместной

творческой практической деятельности;
 проявление инициативы и фантазии в изготовлении кормушки для птиц;

 формирование гуманного отношения к пернатым и окружающей среде;

 привлечение взрослых и детей к организации подкормки зимующих птиц.

II. Участники конкурса

2.1.    В конкурсе принимают участие воспитатели детского сада «Белочка», родители и дети.

III. Сроки проведения конкурса
3.1.  Конкурс-выставка проводится с 12 по 30 ноября 2021 года.

IV. Критерии оценки конкурса

№  Критерий Количество

баллов

1.  Разнообразие и оригинальность используемых материалов для

изготовления кормушки, главное материал должен быть безопасен

5

2.  Кормушка не должна болтаться на ветру (чтобы не затруднять

приземление птиц)

5

3.  Должна быть крыша (чтобы накапливался снег) 5

4.  Широкие отверстия для свободного подлета птиц 5

5.  Кормушки должны быть вывешены на веранды и заполнены кормом 5

Количество кормушек не ограничено, оценивается каждая кормушка отдельно.

V. Конкурсная комиссия

5.1. Для оценивания конкурсных работ формируется состав конкурсной комиссии.

5.2. Комиссия заполняет оценочные листы, оценивая конкурсные работы в соответствии с критериями

конкурса в баллах.

VI. Подведение итогов конкурса, награждение победителей и участников

6.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией.

6.2. Оповещение итогов конкурса состоится после проведения конкурс-выставки.

6.3. Победители награждаются дипломами, все участники сертификатами об участии.

Критерии оценки конкурса

№

Показатели смотра-

конкурса

Оценка,

баллы

1 Разнообразие и

оригинальность

используемых материалов для

изготовления кормушки,

главное материал должен

быть безопасен

0-5

2 Кормушка не должна

болтаться на ветру (чтобы не

затруднять приземление птиц)

0-5

3 Должна быть крыша (чтобы

накапливался снег)

0-5

4. Широкие отверстия для

свободного подлета птиц

0-5

5. Кормушки должны быть

вывешены на веранды и

заполнены кормом

0-5

Член комиссии
________________________________/____________________/

________________________________/____________________/

________________________________/____________________/

________________________________/____________________/

________________________________/____________________/

Приложение 2
                                                                                                              к приказу № 545-од

                                                                                                                          от 08.11.2021 г.

Состав комиссии конкурса-выставки кормушек

«Подарок птицам».

1. Старший воспитатель Фукало Алла Ивановна – председатель конкурсной

комиссии

2. Воспитатель Ефимова Алевтина Викторовна – член комиссии

3. Воспитатель Вейкина Евгения Борисовна – член комиссии